ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________

ПРИКАЗ

от «09»  сентября  2016 г.                                                                    №  253
О проведении городского фото-конкурса «Моя кормушка»
среди учащихся общеобразовательных учреждений
             Согласно плана мероприятий по экологическому воспитанию школьников в рамках Года экологии в России (2017 г.), в целях охраны зимующих птиц, воспитания у подрастающего поколения любви к родной природе, навыков бережного и ответственного отношения к живым организмам в целом, а также развития творческих способностей учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городской фото-конкурс «Моя кормушка» среди учащихся общеобразовательных учреждений с 22 декабря 2016 года по 20 января 2017 года согласно Положению (прилагается).
2. Руководителям МБОУ СОШ № 1,2,3,4,5 организовать участие школьников в городском конкурсе.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста отдела образования Свиридову А.В.
Начальник отдела образования                                              В.П. Соничева
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского фото-конкурса «Моя кормушка»
I.  Общие положения.

            Городской фото-конкурс «Моя кормушка» (далее – Конкурс) проводится отделом образования администрации г.Сельцо  в рамках года Экологии и в целях охраны зимующих птиц, воспитания у подрастающего поколения любви к родной природе, навыков бережного и ответственного отношения к живым организмам в целом, а также развития творческих способностей учащихся.

II. Порядок организации и проведения Конкурса.

          Фото-работы подаются в отдел образования в электронном виде (на адрес: goosel@list.ru) до 20 января 2017 года.
III. Участники.

              Участниками конкурса являются учащиеся общеобразовательных учреждений г.Сельцо в двух возрастных категориях: 1) учащиеся 1-4 классов; 2) учащиеся 5-11 классов.
IV. Требование к работам.

                В период с 22 декабря 2016 года по 20 января 2017 года учащиеся изготавливают кормушки для птиц из любых материалов и вешают в любом месте города (во дворе, в скверах, на балконе, на территории образовательного учреждения). На конкурс подается фотография кормушки с места ее установки. Желательно, чтобы возле кормушки был автор работы (как он ее вешает или сыпет корм для птиц) либо с птицами внутри.
              Работы должны иметь названия, сопровождаться информацией об авторе (ФИО, школа, класс, ФИО руководителя) и заявлением-согласием на обработку персональных данных, т.к. работы победителей будут размещены в СМИ.

V. Награждение

              Награждение грамотами и призами победителей и призеров конкурса осуществляет отдел образования администрации г.Сельцо после подведения итогов конкурса.